V

n<w

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Rua Galvão Costa. 755 - Fone (51) 3715-3331 -Cep 96810-170 -Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.858, de 17 de agosto de 2009.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS EDÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com oartigo 3o, da Lei n°
5.598, de 29 de dezembro de 2008,

DECRETA:

Art. 1o-Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 47.880,00 (quarenta e sete mil, oitocentos e oitenta reais) para reforço das seguintes
dotações orçamentárias:

Órqão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/ RECURSOS
PRÓPRIOS - FMAS
1302-0824400292.116 - SUBVENÇÕES A ENTIDADES ASSISTENCIAIS, EDUCACIONAIS E
CULTURAIS
3 3 5 0 43.00.00.00 - SUBVENÇÕES SOCIAIS
(000623) R$40.000,00

Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária -03 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/ RECURSOS
VINCULADOS - FMAS _ __
1303-0824400302.121 - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL MEDIA COMPLEXIDADE- PETI
JORNADA
3 3 9 0 39 00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000641) R$1.000,00

Órgão -16 -SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE ESANEAMENTO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1601-1854100632 141 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE-LEI N° 3.284
3.3.9.0.36.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
(000732) ^ 6.880,00

SOMA R$47.880,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,
a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária -02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/ RECURSOS
PRÓPRIOS - FMAS rt ,_
1302-0824400291 081 - AUXÍLIOS A ENTIDADES ASSISTENCIAIS, EDUCACIONAIS E
CULTURAIS ( EQUIPAMENTOS EMATERIAL PERMANENTE EOBRAS EINSTALAÇÕES)

www.santacruz.rs.gov.br

-^

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Gabinete do Executivo Municipal

Endereço Rua Galvão Costa. 755 - Fone (51) 3715-3331 -Cep 96810-170 -Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.858, de 17 de agosto de 2009.

m
4 4 5 0 42 00.00.00 - AUXÍLIOS
(000624) R$40.000,00

Órqão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/ RECURSOS
VINCULADOS - FMAS
1303-0824400302.121 - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL MEDIA COMPLEXIDADE- PETI
JORNADA

3 3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000640) R$1.000,00

Órgão -16 -SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE ESANEAMENTO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1601-1854100632.141 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE-LEI N° 3.284
3.3.9.0.35.00.00.00 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA
Í000731} R$ 6.880,00(UUU^1) SOMA R$47.880,00

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica -

Santa Cruz do Sul, 17 de agosto de 2009.

♦

NEIVA TERÈSTNtíÁ^rÂRQUES

Registre-se, publique-se e cumpra-se

"ONIO NELSON NASCIMENTO
Secretário Municipal de Administração

www.santacruz.rs.gov.br